
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

31 августа 2023                                                                  №СТШ-13-681/3 

 

 

Сургут 

 

Об организации аттестации  

педагогических работников  

на подтверждение соответствия  

занимаемым ими должностям 

в 2023/2024 учебном году 
 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»                   

(с изменениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.03.2023 № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» в целях 

подтверждения соответствия педагогическими работниками занимаемой ими 

должности на основе оценки их профессиональной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав аттестационной комиссии, участвующей в аттестации 

педагогических работников на подтверждение соответствия занимаемым ими 

должностям в 2023/2024 учебном году (Приложение1); 

1.2. Список педагогических работников, подлежащих аттестации                         

на соответствие занимаемым ими должностям в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 2); 

1.3. График аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации               

на соответствие занимаемым ими должностям в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 3).  

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Азизову А.З., Романюк У.Ю., 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе 

 

 
Рассылка: 

по 1 экз. – аттестуемым педагогам, А.З. Азизовой, У.Ю. Романюк;  

1 экз. – в дело 



Приложение 1 к приказу 

от  31.08.2023№ СТШ-13-681/3 

  

Состав аттестационной комиссии, участвующей в аттестации педагогических работников 

на подтверждение соответствия занимаемым ими должностям  

в 2023/2024 учебном году 

 

1. Романюк Ульяна Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, председатель аттестационной комиссии; 

2. Азизова Альбина Зиямудиновна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, заместитель председателя аттестационной комиссии; 

3. Бродникова Ольга Викторовна, учитель начальных классов, методист, секретарь 

аттестационной комиссии; 

4. Касаева Полина Викторовна, учитель английского языка, председатель 

профсоюзного комитета муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сургутская технологическая школа»; 

5. Мищенко Виктория Анатольевна, педагог-организатор, член аттестационной 

комиссии;  

6. Надыршин Артур Мухаррамович, учитель физической культуры, член 

аттестационной комиссии; 

7. Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и обществознания, член 

аттестационной комиссии; 

8. Черкашенко Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы, член 

аттестационной комиссии. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от  31.08.2023№ СТШ-13-681/3 

 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемым 

ими должностям в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления с 

представлением 

Дата 

аттестации 

1. Абкаирова Аэлита 

Фаизовна 

учитель английского 

языка 

01.09.2023 30.09.2023 

2. Захарова Анастасия 

Ивановна 

учитель русского 

языка и литературы 

01.09.2023 30.09.2023 

3. Михайлова Яна 

Сергеевна 

учитель английского 

языка 

01.09.2023 30.09.2023 

4. Морковских Олеся 

Робертовна 

учитель русского 

языка и литературы 

01.09.2023 30.09.2023 

5. Язовских Людмила 

Сергеевна 
педагог-организатор 

01.09.2023 30.09.2023 

6. Андриенко Александр 

Сергеевич 

учитель ОРКСЭ, 

ОДНК 

01.10.2023 01.11.2023 

7. Буренин Юрий 

Владимирович 

учитель физической 

культуры 

29.02.2024 30.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от  31.08.2023№ СТШ-13-681/3 

 

График аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемым ими должностям в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата проведения Время проведения Место проведения 

1. 30.09.2023 13.00 пр. Первопроходцев, 5, 

библиотека 

2. 01.11.2023 13.00 пр. Первопроходцев, 5, 

библиотека 

3. 30.03.2024 13.00 пр. Первопроходцев, 5, 

библиотека 

 

 

 

 

 


